ПРИКАЗ

NQ_~Y'P __ _

г. Москва

Содержание: Об урегулировании размещения объявлений и новостных

сообщений на официальном портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В целях повышения информационной открытости , урегулирования

новостнога потока и соответствия требованиям федерального

законодательства по противодействию распространени5: недостоверных

новостей:

приr~азываю:

1. Запретить размещать на портале федерального ::-осударственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО «l-IИY

«МЭИ»/Университет) www.mpei.ГLI (дал.ее портал) :-шформационные

сообщения, присланные со сторонних, не связанных с Университетом,

почтовых адресов.

2. Управлению общественных связей ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (УОС)

принимать к размещению на портале новсетные и информационные

сообщения, предоставленные только верифицируемыми пользователями

электронной почтовой сети ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и отправленными в

официальной переписке на электронные адреса УОС с электронных

почтовых адресов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

3. УОС, информационно-вычислительному центру и р~дакции портала

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» не принимать к размещению новсетные

сообщения, приелаиные с внешних электронных адресов, в обязательном

порядке информируя авторов таких сообщений о требовании пользоваться

электронными почтовыми адресами ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ>>

4. Начальнику УОС Семеновой Е.М. обеспечить внесение

соответствующих изменений в должностные инструкции для сотрудников

УОС, работающих с порталом.

5. Приказ вступает в силу с даты его подписания .

б. Контроль за исполнением приказа возложить на советника при

ректорате Боева А.Д.

Реrстор Н.Д. Рогалев